

Nr 202

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående om- och tillbyggnad av kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 185 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 4 november 1960, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna av departementschefen förordad överenskommelse med Stockholms stad rörande fördelningen mellan staten och staden av kostnaderna för om- och tillbyggnad av kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet.

I anslutning till vad departementschefen anfört i propositionen nr 71 år 1960 angående behovet av vissa om- och tillbyggnadsarbeten inom serafimerlasarettets kirurgiska klinik har kommissionen för förhandlingar rörande karolinska sjukhusets utbyggande m. m. numera lagt fram ett med Stockholms stads förhandlingsdelegerade träffat förslag till överenskommelse i frågan. Beträffande innehållet i detta torde få hänvisas till propositionen (s. 4 och 5).

Departementschefen framhåller, att behovet av en förbättring av lokalförhållandena för kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet är trängande. De av byggnadsstyrelsen föreslagna förbättringsåtgärderna innebär en med hänsyn till omständigheterna god lösning av denna byggnadsfråga och är klart att föredraga framför det ursprungliga programförslaget. Det är därför med tillfredsställelse departementschefen konstaterar, att stadens representanter godtagit byggnadsstyrelsens förslag med den i propositionen nr 71/1960 förutsatta nedskärningen. Kostnaden för projektet har uppskattats till 400 000 kronor enligt prisläget den 1 juli 1959. Förhandlingsparterna har med ledning av indexutvecklingen och väntade lönehöjningar m. m. uppskattat av pris- och lönestegringar orsakade merkostnader för byggnadsföretaget till cirka 60 000 kronor. Mot denna beräkning har departementschefen icke funnit anledning till erinran. Den överenskomna fördelningen av byggnadskostnaderna överensstämmer med i 1958 års avtal angivna grunder, dock att stadens representanter påfordrat en maximering av stadens andel till 276 000 kronor, vilket belopp utgör 60 procent av den beräknade totalkostnaden, 460 000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1960. 6 saml. Nr 202

Departementschefen förordar, att den träffade preliminära överenskommelsen godkännes. Vid bifall härtill förutsattes att något överskridande av den beräknade totalkostnaden icke skall behöva komma i fråga. Statens andel — 184 000 kronor — anses böra bestridas från det för innevarande budgetår under elfte huvudtiteln anvisade reservationsanslaget till Bidrag till vissa om- och tillbyggnadsarbeten vid serafimerlasarettet m. m.

I likhet med förhandlingsparterna understryker departementschefen starkt vikten av att de problem, som är förknippade med Klarabergsledens framdragande på Kungsholmssidan, löses med hänsynstagande till statens avtalsenliga rätt att disponera serafimerlasarettet för medicinsk undervisning, intill dess de kliniker och institutioner vid Sabbatsbergs sjukhus, till vilka den vid lasarettet förlagda undervisningen skall överflyttas, står färdiga. Förhandlingsparterna har förklarat sig vara ense om att utan dröjsmål upptaga överläggningar om samtliga de problem, som kan sammanhänga härmed. I detta sammanhang erinras om att Kungl. Maj:t genom beslut den 15 september 1960 uppdragit åt förhandlingskommissionen att upptaga förhandlingar med staden om bl. a. dispositionen av de lokaler vid lasarettet, vilka friställes i samband med de neurologiska och neurokirurgiska klinikernas överflyttning till karolinska sjukhuset.

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anfört och föreslagit och hemställer därför,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna i statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 4 november 1960 förordad överenskommelse med Stockholms stad rörande fördelningen mellan staten och staden av kostnaderna för om- och tillbyggnad av kirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet.

Stockholm den 6 december 1960

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Thun, Holmqvist, Pålsson, Jacobsson, Rikard Svensson, Söderberg, Sunne och Herbert Larsson; samt
från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Staxäng, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, fröken Elmén, herr Almgren, fröken Karlsson, herrar Andreasson, Nihlfors, fru Lewén-Eliasson och herr Johansson i Norrköping.